Página 1 de 1

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2019

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DAS INSCRIÇÕES

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA através do Prefeito Municipal,

no uso de suas atribuições que são conferidas pela legislação em vigor, com
responsabilidade técnica da CONSCAM Assessoria e Consultoria, RETIFICA o
item abaixo e RATIFICA os demais itens do Edital de Abertura das Inscrições:

1 – O requisito para a função de Professor PEB II - Educação Física previsto no
item 1.2 passa a constar da seguinte forma:

Função Vagas
Jornada
semanal

Salário
R$

Escolaridade
Exigida

Taxa de
Inscrição

Professor PEB
II - Educação

Física

CR 36hs 2.840,45

Curso Superior
em Educação

Física com
formação em

Licenciatura e /ou
antiga

Licenciatura
Plena e registro

no CREF

R$ 13,89

2 – Os demais itens ficam RATIFICADOS.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Adamantina, 15 de outubro de 2019

Márcio Cardim
Prefeito Municipal